
2024年1月23日 Vol.25

広 報

社長ご挨拶

新年 明けましておめでとうございます。昨年中は大変お世話になりました。本年も何卒よろしくお願い申し上げます。

今年は波乱の幕開けとなりました。ご存じの通り、元旦の夕刻、北陸地方能登半島にて大規模な地震が発生。激甚災害指定を受けるほどの大きな災害

となり、いまなお行方不明者の捜索が続き、避難生活を余儀なくされている方々が大勢いらっしゃいます。各地で交通網が分断され、また、地盤の隆起

により海岸線が後退し、石川県における主力産業である漁業の再開が危ぶまれる事態にも遭遇しております。衷心よりお悔みとお見舞いを申し上げる次

第です。

この度の地震に因る被害者は家屋の倒壊によって下敷きとなられた方も相当数に上ると言われています。自衛の手段として「笛の携帯」があるそうで

す。いち早く発見して頂けるよう「笛を吹いて居場所を知らせる」ことが大事だそうです。映画「タイタニック」のラストシーンを思い出すようですが、

南海トラフ地震の発生確率が高まっている現状を鑑みれば、そうした備えも必要なのではないでしょうか。

さて、今期の決算まで残すところ2カ月少々となりました。幸いにもこれまでに大きな怪我や事故の報告はありませんが、一つの区切りとして3月末ま

での期間、安全第一を旨とし、無事故・無災害を達成出来ればと思います。私自身も安全パトロールに参加し、啓発に努めたいと考えております。

社員各位、ご家族の皆様方におかれましては引続き業務に対するご理解、ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

代表取締役社長 小田原 卓哉

城之堀6丁目

残り2区画となりました。

ご検討をされている方はお早めにお声

がけください。

スーパー、ホームセンター、薬局にも近く

利便性があり、閑静な住宅地です。

不 動 産 情 報

エスペランス貴船

残り5区画となりました。

スーパー、ホームセンター、薬局、小学校

に近くとても利便性がある住宅地です。

２０２４年 安全祈願

今年も榊山神社にて安全祈願を執り行いました。

今年は年始から大きな事故のニュースが報道されました。

ヒューマンエラーと思われる事故ですが、当社は無事故で

今年も終われるように皆で取り組んでいきましょう。

幼稚園働く車見学会

町内の幼稚園からの依頼で見学会を

行いました。

みんな重機やトラックが大好きで喜

んでもらえました。

将来、建設業や運輸業で働いてくれ

るかな。

土木部

河原スタッフ

仕事で分からない事ばかりですが早く

覚えて会社に貢献できるよう頑張りま

す。

よろしくお願いします。

人 事 案 内

【 2023年10月 採用 】

土木部

河原スタッフ

地域に貢献している会社に採用

していただいたことに感謝し

一生懸命がんばります。



＊本堤のコンクリート打

設が完了し、背面部分の

埋め戻し作業を行ってい

ます。

また流路工の作業にも着

手していきます。

＊引き続き本堤の施工中です。もう少しで堰堤の打設がおわりま

すが、高所での作業が続くので気を引き締めて行っていきます。

＊本堤のコンクリート打設を行っており順調に推移していますが、安全に

配慮して作業を行っていきます。

* 皆さまには ご不便、ご迷惑をお掛けしますがご理解とご協力

をお願い致します。

完成した現場や現在作業中の現場

を紹介します。
工 事 案 内

*  堀之谷川 砂防激甚災害対策特別緊急工事 *

*  椎川支川 砂防激甚災害対策特別緊急工事（2工区） *

*  一般県道 瀬野呉線 道路改良工事 **  三谷川 砂防激甚災害対策特別緊急工事 *

*  熊野川支川１ 砂防激甚災害対策特別緊急工事 *

＊流路工と管理用道路の施工中で

す。その後、農道に接する水路に

着手していきます。もう少しで完

成となりますが、最後まで安全を

最優先で施工していきます。

*  町道深原公園線（R5）

道路改良工事 *

＊ようやく完成の形が見えてきました。

通行される方には、もうしばらくご迷惑

をお掛けするかもしれませんがご協力を

お願いいたします。

着工前


